
 

 
 

 

 

Besluit van de burgemeester 

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 

Gelet het  MB van 07 05 1999  betreffende  de verkeersbelemmeringen en werken op de 

openbare weg; 

Gelet op het  Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing van de verkeerstekens;  

Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het Gemeentedecreet; 

Gelet het algemeen politiereglement van Hoeilaart; 

Gelet de opstelling van de kerstmarkt op het evenementenplein op het Gemeenteplein; 

Gelet de verplaatste vrijdagmarkt naar het Gemeenteplein tussen de kruispunten met de 

Henri Caronstraat en de Marcel Félicéstraat; 

Overwegende dat er maatregelen dienen getroffen te worden tot een veilig verloop van 

het evenement; 

Overwegende dat het noodzakelijk is maatregelen te treffen tot vrijwaring van de orde en 

tot de goede regeling van een veilig verkeer; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verkeer tijdens het evenement; 

 

BESLUIT: 

 

FASE 1: PARKEERVERBODEN OPBOUW / AFBRAAK KERSTMARKT  

 

Art. 1: Van maandag 8 december 2025, 8u tot woensdag 17 december 2025, 16u geldt 

er een parkeerverbod op het Gemeenteplein (Noordkant) voor de opbouw en 

afbraak van de chalets. 

 

Art. 2: Op woensdag 10 december 2025, van 13u tot 16u en op maandag 15 december 

van 8u tot 12u geldt er een parkeerverbod op het Gemeenteplein (Westkant) voor 

de opbouw en afbraak van het podium. 

 

Art. 3: Op maandag 08 december en op maandag 15 december 2025 van 08u tot 12u 

geldt er een parkeerverbod op 3 parkeerplaatsen van het Gemeenteplein 

(Oostkant) voor het opstellen en weghalen van de WC wagen. 

 

Art. 3b: Van vrijdag 12 december 2025, 13u30 tot maandag 15 december 2025, 08u 

geldt er een parkeerverbod op de plaats van de weggehaalde bloembaken (nrs 26 

tot 33) 

 

 

FASE 2: TIJDENS DE VRIJDAGMARKT 

 

Art. 4: Onderstaande maatregelen gelden op vrijdag 12 december 2025 van 05u tot 15u. 

 

4.1 Het parkeren en stilstaan is verboden:  

• op het Gemeenteplein tussen huisnummers 16 en 23 

• op de parking (westkant) van het Gemeenteplein 

 

 4.2 Worden verboden voor alle verkeer uitgezonderd voertuigen eigen aan de 

markt: 

• Het Gemeenteplein tussen huisnummers 16 en 23. 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7754-5131-2702-8890



 4.3  Het verkeer op het Gemeenteplein langs de voorzijde van de kerk is 

toegestaan in beide richtingen. 

 

 

FASE 3: NA DE MARKT 

 

Art. 5: Van vrijdag 12 december 2025, 15u tot zondag 14 december 2025, 21u wordt het 

Gemeenteplein afgesloten voor alle verkeer van het kruispunt met de Joseph 

Denayerstraat tot het kruispunt met de Felix Sohiestraat, uitgezonderd fietsers. 

Plaatselijk verkeer blijft mogelijk langs Felix Sohiestraat behalve tijdens de 

kerstmarkt (zie art. 6). 

 

FASE 4: TIJDENS DE KERSTMARKT 

 

Art. 6: Op vrijdag 12 december 2025 van 18u tot 01u, van zaterdag 13 december 2025 

van 18u tot zondag 14 december 2025, 21u wordt het Gemeenteplein afgesloten 

voor alle verkeer, uitgezonderd fietsers, van het kruispunt met de Henri 

Caronstraat (Domino) tot het kruispunt met de Joseph Denayerstraat. De Felix 

Sohiestraat is hierdoor niet bereikbaar langs het Gemeenteplein. 

 

FASE 3 + FASE 4 

 

Art. 7: Het doorgaand verkeer wordt in beide richtingen geleid via de achterzijde / 

Westkant en de Zuidkant van de kerk. Hiervoor wordt het eenrichtingsverkeer 

opgeheven tussen Gemeenteplein 12 en 7 en wordt verkeer in beide richtingen 

toegelaten. 

 

Art. 8: Om de vlotte doorstroming van het verkeer op bovenstaande omleiding  

te garanderen wordt het verboden stilstaan en parkeren tussen Gemeenteplein 12 

en 7. 

 

Art. 9: De nodige verkeersborden en signalisatie worden geplaatst, volgens het  

signalisatieplan in bijlage, door de zorgen en op de kosten van het 

gemeentebestuur. De borden verboden stilstaan en parkeren worden minstens  

48 uur op voorhand geplaatst. 

 

Art. 10: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft 

worden met politiestraffen. 

 

Art. 11: Een afschrift van dit besluit zal worden toegezonden aan: 

 - de griffie van de rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel;  

 - de griffie van de politierechtbank te Vilvoorde;  

 - de Bestendige deputatie van de provincie Vlaams-Brabant te Leuven;  

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost   

Overijse); 

 - Politiezone Druivenstreek; 

- Vlaamse Vervoermaatschappij De Lijn Vlaams-Brabant; 

- De huisartsenkring HAHO 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7754-5131-2702-8890



 

PLAN 02 – tijdens vrijdagmarkt 12/12/2025 van 05u tot 15u: 

 
PLAN 03: weekend behalve uren kerstmarkt 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7754-5131-2702-8890



 

  

 PLAN 04 – tijdens Kerstmarkt: 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7754-5131-2702-8890


		Gemeente Hoeilaart
	2025-12-04T13:27:08+0000
	Gemeente Hoeilaart
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




